Троицкий сельский Совет народных депутатов

 Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
21.06.2022 № 14
  с. Троицкое
О применении к депутату Троицкого сельского Совета народных депутатов по одномандатному округу № 8 Куранда Наталье Ивановне меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании представления прокурора Троицкого района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 01.06.2022, рассмотрев доклад комиссии по оценке фактов существенности допущенных нарушений при представлении депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Расценить действия депутата Троицкого сельского Совета народных депутатов по одномандатному округу № 8 Куранда Натальи Ивановны, при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не указавшей о полученной материальной помощи от родственника, как непреднамеренные.

2. Применить к депутату Троицкого сельского Совета народных депутатов по одномандатному округу № 8 Куранда Наталье Ивановне меру ответственности в виде предупреждения.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                             С.И. Худышкин